Universidade Federal do Espírito Santo
Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil

PORTARIA DE PESSOAL PROPAES/UFES Nº 04, DE 26 DE ABRIL DE 2024

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil da
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o que determina o art. 18 da Lei nº 14.133/2021 e as Instruções Normativas
n° 5, expedida em 26 de maio de 2017 pela Secretaria de Gestão do Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, n° 40, de 22 de maio de 2020, n° 40 de 30 de
junho de 2020 e nº 58, de 08 de agosto de 2022, expedidas pela Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Equipe de Planejamento da Contratação da prestação de
serviços de cozinha industrial de forma contínua, com fornecimento de mão de obra e
respectivos insumos, para atender aos RUs de Goiabeiras, Maruípe, Alegre, Jerônimo

Monteiro e São Mateus, conforme Processo Digital nº 23068.001873/2024-36, da seguinte
forma:

EXCLUIR:

NOME SIAPE GRUPO DE TRABALHO

Amelia Lopes Lima 6887196 1 e 2

Patrícia Curbani de Pietre 3293016 2

INCLUIR:

NOME SIAPE GRUPO DE TRABALHO

Iury da Silva Pessoa 1460465 1 e 2

Paulo Henrique Vieira Penha 3388040 2

Art. 2º O servidor Iury da Silva Pessoa atuará como Presidente dos Grupos de
Trabalho 1 e 2.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

IURY DA SILVA PESSOA
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil em exercício

Propaes/Ufes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
IURY DA SILVA PESSOA - SIAPE 1460465
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil em exercício
Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil - PROPAES
Em 26/04/2024 às 15:21

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/917849?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.